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. De grundlæggende social- og sundhedsuddannelser 
Uddannelse Undervisnings- ' Færdiggørelses- Fællesudgifts- Bygnings- 

. taxameter taxameter taxameter taxameter 

Pædagogisk grunduddannelse 61.100 6.850 13.900 12.500 
Social- og sundheds- 
assistentuddannelsen 
Social- og sundheds- 
hjælperuddannelsen 

Landbrugets grunduddannelse . 
Uddannelse Undervisnings- Færdiggørelses- Fællesudgifts- Bygnings- 

taxameter taxameter - taxameter taxameter 

Faglært landmand 61.700 10.400 15.900 12.500 

Alle ovenstående bygningstaxametre er for institutioner med regionaliseringsfaktor 1,0. 

Institutioner for erhvervsrettet uddannelse får for de grundlæggende social- og sundhedsud- 
dannelser udbetalt tilskud til indvendig vedligeholdelse. Til Diakonissestiftelsen og andre 
private udbydere samt til udbud af PGU på professionshøj skoler udbetales bygningstaxame- 
tertilskud. 

Tilskud til indvendiR vedligeholdelse 

Tilskudstype Takst - 
Vedligeholdelsestilskud 2.390 

Med henblik på skolernes medvirken ved uddannelsesaftaler om mesterlære ydes et tilskud 
pr. elev ved indgåelsen af aftalen og et tilskud pr. elev, når den grundlæggende praktiske 
oplæring er gennemført. Begge tilskud ydes til dækning af skolens udgifter i forbindelse med 
skolens særlige bistand til elev og virksomhed under den praktiske oplæring. Endvidere ydes 
et tillægstaxameter pr. årselev til mesterlæreelever i hovedforløb til dækning af skolernes 
ekstra udgifter ved en mere intensiv undervisning. Disse tilskud ydes også for elever, der 
indgår en mesterlæreaftale ved påbegyndelse af sosu-grundforløbet. 

For elever, der indgår mesterlæreaftale med en kommune ved påbegyndelse af social- og 
sundhedshjælperuddannelsen og PGU, ydes der kun starttilskud. 

Særlige tilskud for elever i mesterlære 홢 
Tilskudstype Takst 
Starttilskud pr. elev ved indgåelse af mesterlæreaftale 7.350 
Gennemførelsestilskud pr. elev ved afslutning af grundlæggende praktisk oplæring* 14.700 
Tillægstilskud pr. årselev under hóvedforløb 5.250 

* Gennemførelsestilskud træder i stedet for færdiggørelsestilskud ved skolebaseret grundforløb. 

For at understøtte erhvervsskolernes arbejde med at oprette og tilrettelægge egu-forløb og 
individuelle erhvervsuddannelser ydes vejlednings- og gennemførelsestilskud for elever i 
disse. De nærmere regler for tilskud fremgår af anmærkningerne under underkonto 30. Vej- 
ledningstilskud - EGU-forløb og individuelle erhvervsuddannelser. 


